令和 5年 7月 20日

全国高等専門学校体育大会

剣道競技参加者の皆様

剣道競技専門部

代表者会議の開催と開会式・閉会式の参加について

 全国大会出場おめでとうございます。全国大会に向けて準備をされているかと存じ

ます。

さて、標記の代表者会議の開催と開会式・閉会式の参加については、コロナ感染拡

大防止の観点から見合わせていましたが、本年度第 58 回大会からこれまでの大会運

営の通り、「代表者会議を開催する。」、「開会式、閉会式は、すべての参加選手が参加

する。ただし、個人の部のみ出場の選手は、個人の部の表彰式に参加し、閉会式の参

加は任意とする。」に戻します（令和 4年 11月 15日 競技専門部審議決定）。

各校の監督、選手におかれましては、上記の大会運営に合わせて大会参加の旅行計

画を立てて頂きますようお願い致します。

なお、昨年度（第 57 回）大会において、決勝トーナメント、決勝リーグが行われ

ている中、敗退校の中で一部観戦マナーの悪い学校がありました。剣道競技の理念を

確認して頂き、厳粛に大会運営ができるようご協力をお願い致します。

以上